

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281 Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO CEP: 89835-000 - São Domingos	Pregão presencial 54/2022
	Número Processo: 93/2022 Data do Processo: 02/09/2022

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS A USO DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, ESTIMATIVAS E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, PARA TODOS OS FINS E EFEITOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 90/2022

Reuniram-se no dia 19/09/2022, as 14:21 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 912/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 93/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n. 02, a empresa: 43.118.480 LTDA, FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES, CRISTIAN CARMINATTO, BOCCALON CONFECÇÕES LTDA, GUILHERME AUGUSTO MARIANE e CONFEC SUL UNIFORMES LTDA, devidamente representadas, tendo conferido os documentos apresentados para o credenciamento e demais declarações solicitadas, estava tudo de acordo, desta forma se deu seguimento com a abertura do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar que estava de acordo com os critérios empostos pelo edital, a mesma fora lançada no sistema e se seguiu com a negociação e lances, estando mais esta etapa concluída se fez a abertura dos envelopes de documentações, que após análise dos mesmos estando tudo de acordo, com o que solicitava o edital, os proponentes: 43.118.480 LTDA, FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES, CRISTIAN CARMINATTO, BOCCALON CONFECÇÕES LTDA, GUILHERME AUGUSTO MARIANE e CONFEC SUL UNIFORMES LTDA, foram Habilitados, sendo que perguntados pelo Pregoeiro sobre interesse de recurso todos presentes desistem neste ato, e sem nada a mais a tratar encerrou-se a presente ATA adjudicando os vencedores cada qual com seus itens, e após remete a apreciação do Prefeito Municipal.

Participante: 43.118.480 LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Camisa Social Masculina Manga curta, azul celeste com colarinho e abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na frente. Tamanho P ao GG	50,000	UN	ZARDO UNIFORME S LTDA	124,9000	6.245,00
2	Camisa Social Masculina Manga Longa, azul celeste com colarinho e abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na frente. Tamanho P ao GG	50,000	UN	ZARDO UNIFORME S LTDA	134,0000	6.700,00
3	Camisete Social Feminino Manga Longa, azul celeste com colarinho e abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na frente. Tamanho P ao GG	50,000	UN	ZARDO UNIFORME S LTDA	133,5000	6.675,00
4	Camisete Social Feminino Manga Curta, azul celeste com colarinho e abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na frente. Tamanho EXGG	50,000	UN	ZARDO UNIFORME S LTDA	124,8000	6.240,00
5	Camisete Social Feminino Manga curta, azul celeste com colarinho e abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na frente. Tamanho P ao GG	50,000	UN	ZARDO UNIFORME S LTDA	124,8000	6.240,00
6	Camisete Social Feminino Manga Longa, azul celeste com colarinho e abertura interna e parte interna do punho das	50,000	UN	ZARDO UNIFORME	134,0000	6.700,00

	mangas em azul marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na frente. Tamanho EXGG			S LTDA		
16	Colete Brim azul marinho, com bordado bolso e lado esquerdo função, bordado costas, gola padre, com zíper. 2 bolsos em baixo zíper e mais 2 bolsos sobrepostos com lapela e velcro, 1 bolso em cima com lapela e velcro	20,000	UN	ZARDO UNIFORME S LTDA	91,0000	1.820,00
23	Colete Brim Preto, com bordado bolso e lado esquerdo função, bordado costas, gola padre, com zíper. 2 bolsos em baixo zíper e mais 2 bolsos sobrepostos com lapela e velcro, 1 bolso em cima com lapela e velcro.	10,000	UN	ZARDO UNIFORME S LTDA	108,9000	1.089,00
Total do Participante:						41.709,00

Participante: CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Jaleco de (tecido panamá Branco 100% poliéster é um tipo de microfibra composta geralmente por poliéster. Possui aspecto sedoso e elegante, de alta durabilidade e resistente a amassados), bordado bolso + função, com bolso embutido no recorte na parte inferior com filete na cor da peça femininos e masculinos com 3 bolsos tradicional, faixa fixa atrás com fenda e peças masculinas com faixa solta com fenda. Manga longa. P ao GG	100,000	UN	4 ESTAES	77,9000	7.790,00
10	Jaleco de (tecido panamá Branco 100% poliéster é um tipo de microfibra composta geralmente por poliéster. Possui aspecto sedoso e elegante, de alta durabilidade e resistente a amassados), bordado bolso + função, com bolso embutido no recorte na parte inferior com filete na cor da peça femininos e masculinos com 3 bolsos tradicional, faixa fixa atrás com fenda e peças masculinas com faixa solta com fenda. Manga longa. EXGG	100,000	UN	4 ESTAES	77,9000	7.790,00
11	Jaleco de (tecido panamá Branco 100% poliéster é um tipo de microfibra composta geralmente por poliéster. Possui aspecto sedoso e elegante, de alta durabilidade e resistente a amassados), bordado bolso + função, com bolso embutido no recorte na parte inferior com filete na cor da peça femininos e masculinos com 3 bolsos tradicional, faixa fixa atrás com fenda e peças masculinas com faixa solta com fenda. Manga longa com punho ribana. Gola Padre. P ao GG	100,000	UN	4 ESTAES	77,7500	7.775,00
12	Jaleco de (tecido panamá Branco 100% poliéster é um tipo de microfibra composta geralmente por poliéster. Possui aspecto sedoso e elegante, de alta durabilidade e resistente a amassados), bordado bolso + função, com bolso embutido no recorte na parte inferior com filete na cor da peça femininos e masculinos com 3 bolsos tradicional, faixa fixa atrás com fenda e peças masculinas com faixa solta com fenda. Manga longa com punho ribana. Gola Padre. EXGG	100,000	UN	4 ESTAES	78,0000	7.800,00
13	Jaleco de (Seletel normal 100% poliéster) cor azul royal, bordado bolso, manga curta, todas as peças 10cm mais curto. P ao GG	50,000	UN	4 ESTAES	64,1500	3.207,50
14	Jaleco de (Seletel normal 100% poliéster) cor azul royal, bordado bolso, manga curta, todas as peças 10cm mais curto. EXGG	50,000	UN	4 ESTAES	64,2500	3.212,50
35	Blusão de moleton felpado, composição 50% poliéster 50% algodão com 300 gr/m ² , na cor preto, com ribana punho, barra e gola, logotipo do Conselho Tutelar bordado frente lado esquerdo tamanho pequeno e grande nas costas. Tamanhos P- M- G e GG	50,000	UND	4 ESTAES	81,5500	4.077,50
36	Jaleco e calça cozinheiras Jaleco em tecido micro fibra sarjada, composição 100% poliéster com 160 gr/m ² , cor branco, sem mangas, comprimento $\frac{3}{4}$, Aberta em toda a extensão e fechamento embutido, com 4 (quatro) botões concordantes com o tecido, caseados no sentido horizontal, gola em forma de V, contendo 2 bolsos inferiores, com serigrafia do Brasão de São Domingos em suas cores originais na parte superior lado esquerdo do jaleco. Tamanhos P-M-G-GG- EG	20,000	CONJ	4 ESTAES	123,8000	2.476,00
37	Jaleco e calça limpeza: Jaleco em tecido micro fibra sarjada, composição 100% poliéster com 160 gr/m ² , cor verde bandeira, sem mangas, comprimento $\frac{3}{4}$, Aberta em toda a extensão e fechamento embutido, com 4	20,000	CONJ	4 ESTAES	124,0000	2.480,00

(quatro) botões concordantes com o tecido, caseados no sentido horizontal, gola em forma de V. Calça em material helanca escolar 65% poliéster 35% algodão, gramatura 280 gr/m², cor verde bandeira, sem bolsos, com elástico 4cm na cintura Tamanhos P-M-G-GG- EG

Total do Participante: 46.608,50

Participante: BOCCALON CONFECÇÕES LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Camisa Polo Azul Petróleo, manga curta, com abertura interna e filete no punho das mangas em branco, com bordado pequeno frente lado esquerdo. P ao GG	50,000	UN	BOCCALO N CONFEC	54,5500	2.727,50
8	Camisa Polo Azul Petróleo, manga curta, com abertura interna e filete no punho das mangas em branco, com bordado pequeno frente lado esquerdo. EXGG	50,000	UN	BOCCALO N CONFEC	54,5500	2.727,50
15	Camisa Polo piquit inglês preta, com bolso bordado, com bordado lado esquerdo e nas costas.	30,000	UN	BOCCALO N CONFEC	54,9000	1.647,00
25	Camiseta gola polo feminina, em malha pique inglês 53%algodão 47% poliéster, cor a definir, com brasão bordado frente lado esquerdo, tamanhos P-M-G-GG-EG	50,000	UND	BOCCALO N CONFEC	54,5000	2.725,00
26	Camiseta gola polo masculina, em malha pique inglês 53%algodão 47% poliéster, cor a definir, com brasão bordado frente lado esquerdo, tamanhos P-M-G-GG-EG	50,000	UND	BOCCALO N CONFEC	54,5000	2.725,00
27	Camisa gola polo feminina, malha pique 100% poliéster, com sublimação total, tamanhos P-M-G-GG-EG-XEG	50,000	UN	BOCCALO N CONFEC	72,5000	3.625,00
28	Camiseta gola polo masculina, malha pique 100% poliéster, com sublimação total, tamanhos P-M-G-GG-EG	50,000	UND	BOCCALO N CONFEC	72,2500	3.612,50

Total do Participante: 19.789,50

Participante: CONFEC SUL UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	Camiseta de (malha 67% poliéster 33% viscose), azul royal, manga curta com filete no punho das mangas em branco. Decote V com filete branco, bordado frente e costas.	100,000	UN	CONFEC SUL UNIFORME S	34,5500	3.455,00
18	Camiseta de (malha 67% poliéster 33% viscose), azul royal, manga longa com punho de ribana. Decote V com filete branco que são colocados na cobertura ribana e filete, bordado frente e costas.	100,000	UN	CONFEC SUL UNIFORME S	38,2500	3.825,00
19	Camiseta de (malha 67% poliéster 33% viscose), verde oliva manga curta com filete no punho das mangas em branco, decote V com filete branco. Bordado frente e costas. P ao GG	100,000	UN	CONFEC SUL UNIFORME S	34,6500	3.465,00
20	Camiseta de (malha 67% poliéster 33% viscose), verde oliva manga curta com filete no punho das mangas em branco, decote V com filete branco. Bordado frente e costas. EXGG	100,000	UN	CONFEC SUL UNIFORME S	34,8500	3.485,00
21	Camiseta de (malha 67% poliéster 33% viscose), verde oliva manga longa com punho de ribana, decote V com filete branco que são colocados na cobertura ribana e filete. Bordado frente e costas. P ao GG	100,000	UN	CONFEC SUL UNIFORME S	36,2000	3.620,00
22	Camiseta de (malha 67% poliéster 33% viscose), verde oliva manga longa com punho de ribana, decote V com filete branco que são colocados na cobertura ribana e filete. Bordado frente e costas. EXGG	100,000	UN	CONFEC SUL UNIFORME S	38,6000	3.860,00
24	Camiseta de malha poliviscose Preto com bordado frente e nas costas.	20,000	UN	CONFEC SUL UNIFORME S	34,1000	682,00
29	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos 06 e 08	100,000	UND	CONFEC SUL UNIFORME S	32,9500	3.295,00
30	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos 10, 12, 14 e 16	100,000	UND	CONFEC SUL UNIFORME S	34,4500	3.445,00
31	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote redondo, tamanhos P- M- G e GG	200,000	UND	CONFEC SUL UNIFORME S	34,6500	6.930,00
32	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm	50,000	UND	CONFEC SUL UNIFORME S	35,8500	1.792,50

	colorida, decote redondo, tamanhos EG e XEG		UNIFORME S			
33	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm em uma cor, decote redondo, manga raglan, tamanhos 08, 10, 12, 14 e 16	100,000	UND	CONFEC SU L UNIFORME S	32,6000	3.260,00
34	Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm em uma cor, decote redondo, manga raglan, tamanhos P-M- G e GG	100,000	UND	CONFEC SU L UNIFORME S	36,7500	3.675,00
				Total do Participante:		44.789,50
				Total Geral:		152.896,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 19/09/2022

ELIZA CRISTINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVANI TEREZINHA SCATOLIN

MEMBRO

Paulo Jung

MEMBRO

Tania Aparecida Busatto

MEMBRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES
LTDA

EDSON FRANCISCO RITTER

43.118.480 LTDA

VINICIUS ANTONIO ZARDO

GUILHERME AUGUSTO MARIANE 09568365931

MARGARETE TEREZINHA WOSNES DE JESUS

CONFEC SUL UNIFORMES LTDA

LEANDRO FIGUEIRO

CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

CRISTIAN CARMINATTO

BOCCALON CONFECÇÕES LTDA

WILLIAN CESAR BOCCALON
